
1

Na podlagi drugega odstavka b28.b člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 
– ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – odl. US in 123/21) minister za kmetijstvo, 
gozdarstvo in prehrano izdaja

P R A V I L N I K 
o pogojih, ki jih mora izpolnjevati nosilec javnega pooblastila za spremljanje stanja kmetijskih 

tal

1. člen 
(vsebina) 

(1) Ta pravilnik določa podrobnejše pogoje za nosilce javnega pooblastila za spremljanje stanja 
kmetijskih tal opredeljene v c28.b členu Zakon o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 –
ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – odl. US in 123/21; v nadaljnjem besedilu: Zakona o 
kmetijstvu).

2. člen 
 (opravljanje tehničnega svetovanja ali tehničnega preizkušanja ali analiziranja )

Nosilec javnega pooblastila mora z ustreznimi uradnimi listinami dokazovati, da je registrirana za 
opravljanje tehničnega svetovanja ali tehničnega preizkušanja ali analiziranja. 

3. člen 
(tehnična opremljenost in izpolnjevanje pogojev)

Nosilec javnega pooblastila mora z ustreznimi uradnimi listinami dokazovati da: 

1. ima laboratorij za analizo tal in uvedene, preverjene ter dokumentirane analizne metode oziroma 
postopke za pripravo in analizo kakovosti kmetijskih tal, s katerimi dokazuje, da lahko izvaja 
analize in druge naloge, za katere je kot nosilec javnega pooblastila za spremljanje stanja 
kmetijskih tal zadolžen v skladu s tem pravilnikom;

2. razpolaga z ustrezno analitsko opremo za spremljanje stanja kmetijskih tal, kar dokazuje s 
seznamom opreme;

3. je strokovno usposobljen je za izvajanje analiz tal, kar dokazuje s seznamom zaposlenih analitikov, 
njihovo izobrazbo in možnimi dokazili izpopolnjevanja na področju analitike tal in s seznamom 
analiznih metod;

4. ima vzpostavljen sistem notranje kontrole kakovosti v skladu z načeli standardov za izvajanje 
laboratorijskega dela;

5. da ima redno zaposlene strokovnjake z znanji in izkušnjami s področja vzorčenja in poznavanjem 
značilnosti kmetijskih tal, kar dokazuje s seznamom zaposlenih ter dokazili o njihovi 
usposobljenosti;

6. da ni v postopku prenehanja, prisilne poravnave, stečaja, prepovedi delovanja, sodne likvidacije in 
izbrisa iz registra; in

7. da ima poravnane vse davke, prispevke in druge dajatve, določene s predpisi ter mu v zadnjih treh 
letih ni bila izrečena pravnomočna obsodba zaradi kršenja temeljnih pravic delavcev.

4. člen
(merila za izbor nosilca )

(1) Nosilec javnega pooblastila mora ob prijavi na javnem razpisu z ustreznimi dokazili izkazati 
znanja in delovne izkušnje s laboratorijskih analiz kmetijskih tal ter vzorčenja kmetijskih tal. 



2

(2) Nosilec javnega pooblastila mora z ustreznimi dokazili dokazati usposobljenost za izvajanje 
laboratorijskega dela analize kmetijskih tal. 

(3) Prav tako mora dokazati z ustreznimi potrdili, da ima strokovno znanje za izvajanje laboratorijskih 
analiz kmetijskih tal. 

(4) Nosilec javnega pooblastila mora ob prijavi predložiti prve točke tega člena uradne potrdila 
oziroma listine. 

5. člen 

(izpolnjevanje pogojev)

Izpolnjevanje pogojev iz 2. 3. in 4. člena tega pravilnika se bo preverjalo v postopku izbora nosilca 
javnega pooblastila.

6. člen 
 (začetek veljavnosti)

Ta pravilnik začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 
Ljubljana, dne 
EVA 2021-2330-0105

dr. Jože Podgoršek
minister za kmetijstvo,
gozdarstvo in prehrano


	F10314246224FDBFC1258837004059BA_0.in.docx

